
Smlouva č. 2024002856 - Dodatek č. 3 strana 1 

Československá obchodní banka, a. s. Technologie hlavního města Prahy, a.s. 

Důvěrné 

Československá obchodní banka, a. s. 
 se sídlem: Radlická 333/150, 150 57 Praha 5 
 IČO: 00001350 
 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. BXXXVI 46 

(„Banka“) 
 za Banku: xxxxx 
 
 

xxxxx 
 Pobočka: Pobočka pro korporátní klientelu - Praha II, Radlická 333/150, 150 57 Praha 5 

a 

 

Technologie hlavního města Prahy, a.s. 
 se sídlem: Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7 
 IČO: 25672541 
 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 5402 

(„Klient“) 
 za Klienta: xxxxx 
 
 

xxxxx 

 

(Banka a Klient společně dále též „Smluvní strany“) uzavírají  

podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění („Občanský zákoník“),  

následující 

 

Dodatek č. 3 
ke Smlouvě o závazkového limitu č. 2024002856 

(„Dodatek“) 

 

Smluvní strany shodně konstatují, že dne 14.3.2024 byla uzavřena Smlouva o závazkového limitu  

č. 2024002856 v platném znění („Smlouva“), která se po vzájemné dohodě Smluvních stran mění a 

doplňuje takto: 

 

Část „Informativní přehled základních parametrů Limitu“ Smlouvy se mění a její výše na základě tohoto 

Dodatku je stanovena nově ve výši 600 000 000 Kč. 

 

I. 

Odstavce 1) a 2) Článku Výše a podmínky čerpání Smlouvy se mění a nově znějí takto: 

1) Banka poskytne Klientovi nepřekročitelný závazkový limit do výše (protihodnoty) 

600 000 000 Kč („Limit“), který může být čerpán v období ode dne uzavření Smlouvy (včetně) 

do rozhodného data („Období čerpání“), přičemž rozhodným datem je poslední den třetího 

kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé ze Smluvních 

stran („Rozhodné datum“). Žádosti o jednotlivá čerpání může Klient podávat do 10. dne před 

koncem Období čerpání (žádost o čerpání doručenou později Banka není povinna přijmout). 

2) Limit Banka poskytne za účelem: 

a) vystavování platebních a neplatebních bankovních záruk a/nebo standby akreditivů 

(bankovní záruky a standby akreditivy společně „Záruka“) s platností do 4 let, 

nedohodnou-li se Smluvní strany pro jednotlivý případ jinak. 

 

II. 

Článek Zajištění Smlouvy se mění a nově zní takto: 

Článek IV. 

Zajištění 

1) Dluhy ze Smlouvy či se Smlouvou související budou zajištěny: 



Smlouva č. 2024002856 - Dodatek č. 3 strana 2 

Československá obchodní banka, a. s. Technologie hlavního města Prahy, a.s. 

Důvěrné 

a) zástavním právem na základě smlouvy o zřízení zástavního práva k pohledávce klienta za 

bankou (formou blokace peněžních prostředků) č. 2025009559. 

2) Poklesne-li hodnota zajištění, poskytnutého za dluhy Klienta podle Smlouvy, nebo ztratí-li toto 

zajištění na ceně, zavazuje se Klient doplnit toto zajištění na původní hodnotu ve lhůtě 30 dnů 

od doručení výzvy Banky. Poklesem hodnoty nebo ztrátou na ceně zajištění je, mimo jiné:  

a) neplatnost, neúčinnost či nevymahatelnost tohoto zajištění, nebo 

b) skutečnost, že toto zajištění bylo poskytnuto na základě nepřesných, neúplných či mylných 

údajů. 

3) Klient je povinen vždy před poskytnutím jakéhokoli zajištění dluhů Klienta ze Smlouvy třetí 

osobou tuto osobu plně informovat o výši všech současných, budoucích i podmíněných dluhů 

Klienta ze Smlouvy (včetně příslušenství těchto dluhů).  

 

III. 

Odstavec 1) Článku Závazky Smlouvy se doplňuje o písmeno i), které zní takto: 

i) povede nejméně jeden platební účet u Banky a nasměruje přímo na tento účet nebo na tyto účty 

vedené u Banky své příjmy (zejména úhrady svých pohledávek) nejméně ve výši 200 000 000 Kč 

v roce 2025 a 600 000 000 Kč v každém následujícím kalendářním roce. 

 

IV. 

1) Dodatek a všechny další dodatky ke Smlouvě mohou být uzavřeny v listinné či v elektronické 

podobě. V elektronické podobě mohou být uzavřeny, pokud Klient uzavřel s Bankou Smlouvu o 

využívání služby ČSOB CEB („CEB smlouva“). Dodatek a všechny další dodatky ke Smlouvě 

je pak možné podepsat způsobem sjednaným mezi Smluvními stranami pro podpis Dokumentů 

(jak jsou tyto definovány v CEB smlouvě). 

2) Ostatní ustanovení Smlouvy se nemění a zůstávají v plném rozsahu v platnosti. 

3) Dodatek je platný dnem jeho uzavření. Účinnosti nabývá dnem jeho uveřejnění v registru smluv. 

4) V případě neplatnosti, neúčinnosti či zdánlivosti jednotlivých ustanovení Dodatku nejsou dotčena 

jeho ostatní ustanovení. Smluvní strany jsou neodkladně povinny učinit veškeré kroky nezbytné 

k nahrazení takového neplatného, neúčinného nebo zdánlivého ustanovení jiným ustanovením, 

které je platné, účinné a vymahatelné a odpovídá účelu nahrazovaného ustanovení, Dodatku i celé 

Smlouvy.  

5) Dodatek je vyhotoven ve 2 stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdržela 1. 

 

 

V Praze dne 6.10.2025 

 

Československá obchodní banka, a. s. 

xxxxx 

xxxxx  

 

Technologie hlavního města Prahy, a.s. 

xxxxx 

xxxxx 

  

 

 

…………………………………………… ………………………….…………………… 

 Banka Klient 
 Ověření podpisu/totožnosti: 


